



Holmestrand Venstre

Fra: Holmestrand Venstre
V/ Per Håkon Stenhaug - Bystyremedlem (V)

Til behandling i bystyremøtet den 16 juni 2010.

Pressemelding vedrørende rådmannens forslag om å legge ned to skoler i Holmestrand:

Venstre sitt valg i denne saken må sees i sammenheng med flere aspekter, og en totalvurdering ut fra kommunens økonomiske situasjon pr. Juni 2010.

Venstre er for å beholde alle fem skoler i Holmestrand – men samtidig imot de konsekvenser og ringvirkninger som i sum rammer innenfor alternative forslag.

Venstre vil med bakgrunn i dette støtte rådmannens forslag til å avvikle de to skolene Gausentangen og Hillestad Skole etter følgende begrunnelse;

En kommunes velstand måles ikke først og fremst gjennom antall skoler – men det tilbud og innhold den enkelte elev får. Samtidig betyr ikke nedleggelse av to skoler at antall lærere reduseres og at læremidlene blir dårligere. En reduksjon av bygningsmasse gir i vårt tilfelle mer midler slik at vi kan videreutdanne de vi har, og ansette flere for de ulike behov vi har. Dermed ser vi muligheten for å styrke den offentlige skolen i Holmestrand.

I prinsipp er det kun ett annet område som kan benyttes som alternativ til reduksjon i budsjettene. Det er Helse Sosial og Omsorg sektoren som i Holmestrand allerede har måttet tåle store kutt, endringer, og påkjenninger i samband med dette. Brukerne av HSO er en langt mer sårbar gruppe. Ta for eksempel konsekvensen av å legge ned et aldershjem, redusere med 50% i hjemmesykepleien, legge ned tjenester knyttet til rus eller psykiatri. Administrasjonen har gjennomgått store endringer. En reduksjon på dette området vil ikke bare stoppe de positive ringvirkningene av tiltak som er igangsatt –den vil sette den flere år tilbake. Dette er etisk og økonomisk uholdbart.

En beklagelse til de berørte barn:

Vi i Venstre beklager virkelig at vi stemmer for å legge ned skolen din. Vi som sitter med disse beslutningene har nok hatt gråten i halsen flere ganger når vi har snakket om dette. Alle har et nært forhold til sine lærere... og skolen en går på. Men når en dør lukker seg åpner det seg en ny. En ukjent er en venn du enda ikke har møtt. Vi håper at uansett om du må reise noen minutter ekstra hver dag at du allikevel skal stå enda bedre rustet når du skal videre i livet, og kanskje med enda flere venner?

En oppreisning til foreldrene:

Vi i venstre forstår at dere ønsker et sterkt og levende lokalsamfunn, og at småbarnsforeldre har det travel og at økonomien kan være på bristepunktet. Kanskje ville eiendomsskatt kunne bidra til at dine barn sin skole kunne fått eksisterere noen år til. Men denne utgiften treffer ganske hardt for mange, og vi i Venstre kan ikke gå for dette. Selvsagt skal dere sloss for skolen deres og lokalsamfunnet. Men vit at der har vi samme interesse. Venstre setter innhold i skolen fremfor antall skoler i denne saken – men vi gjør det fordi vi tror det på sikt vil bli bedre.

En hilsen til lærerne:

Venstre ønsker ikke å ta arbeidsplassene deres. Vi ønsker at dere skal få mer resurser til rådighet. Vi ser etter muligheter for å gi dere tilbud om etterutdanning, flere kolleger, større fleksibilitet, mer helsemessige lokaler. Vi synes det er bedre å satse pengene på lærere og læremidler en å fyre for kråkene og renovere bygg for pengene.. Ja, vi vil ha færre ledere (rektorer) – og flere hender, hoder, og hjerter som er i direkte kontakt med våre unge studenter. Sist, men ikke minst. Vi tror at et større og mer samlet lærer kollegium gir mer inspirasjon og overføring av kunnskap. Derfor refferdighetsgjør vi at du kanskje må kjøre en annen vei på jobb.

Til besteforeldre:

Venstre måtte endel av dere blant annet på Hillestad Skole i forrige uke. Det er gledelig at dere kjemper for barnebarn, og synes det er vannvittig at skolen dere vokste opp med nå skal over i ny tjeneste. Tidene endrer seg, og den som står stille kommer ingen vei. Men vit også at de kutt rådmannen må gjennomføre (etter mandag fra bystyret) er store. Dette krever også store offere. Vi må velge store kutt enten i skole eller Helse og Omsorg. Det skinner fortsatt ikke av disse tjenestene i Holmestrand. Men det har vært gjort et grundig arbeide de siste 3 årene, og vi er på vei til å yte tjenester til brukere som trenger disse sårt. Fortsatt er det mange som ikke får tilstrekkelig hjelp. En redusasjon i budsjettene for Helse og Omsorg vil ramme blindt og brutalt blant brukere som trenger tjenestene sårt. Venstre ønsker å styrke aldershjemmene, hjemmesykepleien, og en rekke andre viktige tiltak. Et eksempel er transport for de demente ”som de fleste har glemt” – de har fortsatt ikke en transport tjeneste som kan ta dem ut slik at de får litt stimuli på utsiden av egen avdeling. Men Venstre beklager at vi går inn for å legge ned din gamle skole.

Til dere som syter over uansvarlige politikere, og dønikker som ikke våger:

Jeg har denne uken opplevd å få slengt bemerkninger etter meg på åpen gate. Jeg får hatmail, og alt dette lever jeg som bystyremedlem for venstre meget godt med. Men en ting vil jeg si: Dette er en klassisk sak der mediestøyen totalt dekker over en rekke alvorlige økonomiske og samfunnsmessige konsekvenser Holmestrand må se i øynene dersom vi ikke tar omfattende grep lik det rådmannen legger til grunn. Dere får de folkevalgte dere ber om – dere har selv valgt oss.

Nå har Holmestrand i hovedsak to muligheter. Vi kan velge å legge ned to skoler og samtidig styrke innholdet i Holmestrands skoler. Litt ekstra bidrag til HSO og andre formål får vi som en bonus. Alternativt kan vi beholde alle fem skolene med de forpliktelser som der ligger, og akseptere kuttene på andre steder. Konsekvensene og kuttene andre steder får politikere som stemmer for å bevare alle fem skoler svare for ved senere annledning.

For Holmestrand Venstre

Per Håkon Stenhaus
Bystyret (V).